Муниципальное учреждение «Отдел образования Шалинского муниципального района»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 П. ЧИРИ-ЮРТ ШАЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБОУ «СОШ № 1 п. Чири-Юрт)

Муниципальни учреждени «Шелан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«ЧУЬЙРИ-ЭВЛАН № 1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

 (МБЙХЬ «Чуьйри-Эвлан № 1 йолу ЙУЙУИ»)

П Р И К А З

01.09.2025 № 93
п. Чири-Юрт

  «Об организации бесплатного двухразового

 питания детей с ОВЗ, обучающихся в 5-9

классах МБОУ «СОШ №1 п. Чири-Юрт»

      В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», «Положением об организации

питания обучающихся МБОУ «СОШ №1 п. Чири-Юрт», руководствуясь

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических

правил и норм», в целях обеспечения охраны и укрепления их здоровья,

создания необходимых условий для предоставления качественного,

сбалансированного питания обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья

                                                                ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать с 01 сентября 2025 года бесплатное двухразовое питание

обучающихся 5-9 классов МБОУ «СОШ №1 п. Чири-Юрт» с ограниченными

возможностями здоровья при наличии подтверждающих документов.

(приложение 1).

2.  Назначить ответственными за организацию питания обучающихся 5-9

классов с ограниченными возможностями здоровья заместителя директора по

ВР Сагаипову М. Ш и повара столовой Ачараеву Э.Р.

3. Ответственным за организацию питания:

3.1. Организовать в МБОУ «СОШ №1 п. Чири-Юрт» постоянно

действующую систему административно-общественного контроля за

организацией питания обучающихся 5-9 классов с ограниченными

возможностями здоровья.

3.2. Довести до сведения обучающихся 5-9 классов с ограниченными

возможностями здоровья и их родителей (законных представителей)

информацию о праве на предоставление бесплатного двухразового питания

обучающихся.

3.3. Осуществлять контроль за своевременной сдачей заявок на питание

обучающихся 5-9 классов с ограниченными возможностями здоровья

классными руководителями 5-9 классов.

4.  Классным руководителям 5-9 классов:

4.1.  Ежедневно подавать повару заявку на количество порций для питания

обучающихся 5-9 классов с ограниченными возможностями здоровья.

4.2. Обеспечить соблюдение правил личной гигиены обучающихся класса;

4.3. Ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи обучающимися

класса.

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                     Директор                                               С.К. Арсанукаев

я

Приложение 1 к приказу № ____ от 01.09.2025г.

Список обучающихся МБОУ СОШ № 1 п. Чири-Юрт», имеющих право

на получение бесплатного двухразового питания

(дети с ОВЗ, посещающие школу)

№ ФИО Дата

рождения

Класс Основание.

Заключение ПМПК

1 Маликова Максалина

Руслановна

01.11.2011 8-а Протокол №23082 от

20.09.2023

2 Мурдалхаджиева Иман

Юсуповна

14.10.2011 7-б Протокол № 23100 от

18.10.2023

3 Маликов Амирхан

Майрбекович

10.11.2012 7-б Протокол № 24066 от

22.05.2024

4 Цагаров Анзор Исаевич 29.08.2013 6-б Протокол № 24133 от

11.09.2024
5 Темуркаева Марьям

Дукваховна

25.03.2013 6-б Протокол № 24239 от

04.12. 2024

		2025-10-14T11:36:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 П.ЧИРИ-ЮРТ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"
	I am the author of this document